形番表示
シリーズ ウォームサイズ モータ
容量軸配置総減速比出力軸
形状 仕様 据付
勝手
ブレーキ
有無
減速機
オプション
記号
モータ
オプション
記号
 EWGM 125 S A T 3600 L 020 B
 TDGMR 200 H C B 3000 DF 075 B W
 TDGM 150 S X V 4800 LF 010
 SWGM 100 H B V 1200 LF 010  ZH ‒K
Aタイプ
標準仕様
Ｃタイプ
エコ仕様
Ｘタイプ
組合せ特殊
Ｂタイプ
セルフロック仕様
注１）モータ容量・サイズ・減速比の組合せは特性表を参照ください。
　２）仕様記号・オプション記号の組合せはお問合せください。
　３）減速機オプション記号の前に「-」（ハイフン）をご記入ください。
　４） 400V 級電圧周波数
  0.1 ～ 0.4kW 400/400/440V 50/60/60Hz
  0.75 ～ 2.2kW 380/400/400/440V 50/50/60/60Hz
特殊品の場合は形番末尾に「-TK」が付与されます。
⑥総減速比
（呼称減速比）
③出力軸形状
①シリーズ
②ウォームサイズ
（心間：mm）
⑦軸配置
※軸配置方向は
モータ側から
見た場合です
⑧モータ容量
④仕様
⑨ブレーキ有無
⑤据付勝手
⑩モータ
　オプション
　記号
⑪減速機
　オプション
　記号
（例）1200 ＝ 1/1200　600 ＝ 1/600
S：中実軸（EWJGM、EWGM（R）、TDGM（R））　H：中空軸（SWJGM、SWGM（R）、TDGM（R））
EWJGM、EWGM（R）、SWJGM、SWGM（R）、TDGM（R）
0.75kW以上はトップランナーモータ付　EWGMR、SWGMR、TDGMR
EWJGM :50、63、70　EWGM（R）:80、100、125、150、175、200
SWJGM :50、63、70　SWGM（R）:80、100、125、150、175、200
TDGM（R）:175、200、225
〔S: 中実軸〕
据付T・B・E： L、R、LR
据付 V：LU、RU、LD、RD、LUD、RUD
〔H: 中空軸〕
据付T・B・E：LF、RF、DF
据付 V：LF、RF
（例）020＝三相 0.2kw
A：標準仕様　B：セルフロック仕様　C：エコ仕様　X：特殊組合せ
無記号：ブレーキ無　Ｂ：ブレーキ付
K：パワーロック付　TB：テーパブシュ付
T：出力軸水平　B：出力軸水平　V：出力軸垂直　E：出力軸水平（EWJGM、SWJGMのみ）
Z：インバータモータ付　W：屋外形　E：ロータリーエンコーダ付
V：400V級注4）　V1：380V 50Hz　V2：380V 60Hz　V3：415V 50Hz　V4：460V 60Hz
N：200V級 CE対応　N2：200V級 UL対応　N3：200V級 CCC対応
H：ハード端子箱　Q：ブレーキワンタッチ手動解放付
M：手動軸付（モータファンカバー側）
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
TERUS series 複合減速機
179